河北省酒店职业教育集团
冀酒职教集团〔2024〕 6 号

关于举办 2024 年河北省职业院校

“酒店服务”（中职）技能大赛的通知

各参赛单位：

根据省教育厅下发的《河北省教育厅关于举办 2024 年河北省职

业院校技能大赛的通知》冀教职成函〔2024〕8 号和《河北省职业

院校学生技能大赛方案》冀教职成函〔2022〕72 号文件精神，现将

2024 年河北省职业院校技能大赛酒店服务（中职）赛项比赛的有关

事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省酒店职业教育集团

平泉市综合职业技术教育中心

技术支持单位：安徽云驴通信息技术有限公司

协办单位：安徽云驴通信息技术有限公司

河北山庄老酒股份有限公司

石家庄凌迈科技有限公司

二、比赛时间地点

（一）参赛报到

报到时间：2024 年 4 月 26 日上午 8 点至 11 点

报到地点：平泉市亮达国际酒店

（二）开幕式

时间:2024 年 4 月 26 日 14:30-15:30

地点：平泉市亮达国际酒店 赵经理 13293238112

（三）比赛时间

2024 年 4 月 27 日、28 日（根据报名人数多少时间可能略有变

化），具体安排详见赛项指南。

（四）比赛地点

平泉市职业技术教育中心（平泉市福佑路）综合实训大楼和报

告厅，具体安排如下：

1.前厅客房知识测试赛场：笃学楼六楼

2.前厅客房服务技能赛场：笃学楼六楼

3.餐饮服务知识测试赛场：工匠楼五楼

4.餐饮服务技能测试赛场：工匠楼五楼

（五）专家点评、闭幕式

时间：2024 年 4 月 28 日

地点：笃学楼六楼大会议室

三、具体比赛规程与比赛内容

（一）比赛规程详细附件 1

（二）比赛内容详见题库附件 2、 3

四、参赛须知

（一）每所学校限报 2 名参赛选手，每名选手限 1 名指导教师。

（二）中职组参赛选手必须是中职全日制正式在籍生及五年制

高职的一、二、三年级学生；杜绝同一学校 2 块牌子重复报名。

（三）参赛学校请于 2024 年 3 月 31 日 12:00 前在“河北省学

生技能大赛管理平台”（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）上完

成报名，各队须认真核实参赛选手和指导教师姓名（必须与本人身

份证一致），此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的

依据。信息一经上报，不得更改。如因学校上报信息不准，报名学

校自行承担其带来的一切后果。

（四）参赛学校填报“报名回执表”（附件 4）和选手电子照

片表（附件 5），命名：xx 市 xx 学校，于 3 月 31 日 12：00 前

发至承办校报名邮箱（1091688132@qq.com），发错邮件报名无效，

纸质版文件需要加盖单位公章，于大赛报到时上交大赛执委会。

（五）参赛选手须携带身份证、学生证、参赛证参加比赛，无

上述证件者不得参赛。

（六）比赛期间各代表队食宿自理，办理住宿必须出具本人的

身份证。

（七）各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师上意外伤

害保险。大赛期间发生的医疗费用，由各参赛队自行解决。

（八）本次竞赛不收取参赛费用，食宿费、交通费及其他费用

自理。

五、参赛守则

（一）参赛选手必须服从现场工作人员指挥，不得大声喧哗，

影响现场秩序。

（二）正式比赛时，选手只贴台号入场。

（三）比赛时，选手要听清口令，在裁判正式宣布比赛开始之

后才可操作，提前开始成绩无效。

（四）比赛时，选手必须自觉遵守比赛纪律和比赛规则。不得

携带通讯工 具和其他未经允许的资料、物品进入场地，不得中途退

场。若有违规、违纪、舞弊、冒名顶替等行为，一经发现立即取消

比赛资格和成绩，并予以通报批评。

（五）选手的言行举止要文明，不得以口头或文字等方式诋毁、

谩骂其他方，违者轻则提出警告，重则取消比赛资格，并逐出比赛

现场。

（六）选手须严格遵守操作规范，保证自身安全，并接受裁判

员的监督和警示。

（七）选手在现场比赛结束后，经裁判员确认后方可离开赛场。

（八）选手应注意合理饮食和良好休息，如大赛过程中由于个

人因素无法继续参赛，视为弃赛。

（九）参赛队对有失公正的评判，因场内设备故障而导致的比

赛中断，赛 场工作人员的违规行为等，均可向大赛组委会提出申诉。

因迟到、证件不全等 导致无法参加比赛的，不在申诉范围之内，将

不予受理。申诉应在比赛结束后 2 小时内向大赛组委会提出，超过

时效将不予受理。

六、赛项说明会

定于 4 月 26 日下午 15:30-16:00 在平泉市职业技术教育中心

笃学楼六楼大会议室召开领队会并抽签（各参赛学校领队及指导教

师参会）。

七、联系方式

省职教集团联系人：赵银霞 17330014607

孙丽君 15032865030

承办校赛务联系人：王树文 15930086558

报名联系人： 金雅楠 13171602586

河北省酒店职业教育集团

2024 年 3 月 20 日